29/01/2024, 16:12 DECRETO DE 15 DE JANEIRO DE 2024 - DECRETO DE 15 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/decreto-de-15-de-janeiro-de-2024-537631194 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/01/2024 | Edição: 11 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 15 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 12 da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008,

resolve:

NOMEAR ,

a partir de 23 de janeiro de 2024, RUDINEI KOCK EXTERCKOTER, Professor do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense, para exercer o cargo de Reitor do referido Instituto, com

mandato de quatro anos.

Brasília, 15 de janeiro de 2024; 203º da Independência e 136º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

Camilo Sobreira de Santana

Presidente da República Federativa do Brasil

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.